Sin vero tum totam Familiam Delesseriearum, tum Genera huic familiae adnumerata characteribus ex habitu deductis præcipue fundata olim quoque assumserunt, patere tamen putarem ejusmodi analogiis magis habitualibus vix fidem quandam majorem hodie attribuendam esse.

Contrariam omnino viam ingrediendam esse hodie urgenti mihi adparuit Delesserieas, eodem modo quo alias omnes Florideas, characteribus tum a structura frondis, tum ab indole partium fructificationis deductis disponendas esse; hinc nec licere siccis pedibus transire difficultates, quas nunc ex characteribus aut ipsis minoris momenti, aut ægrius detegendis, aut ita variis ut qui in nonnullis obveniant admodum conspicui, iidem in aliis ita parum evoluti, ut quandoquidem deficientes dices.

His insistens de affinitate propria Herpophylli sequentia afferre placet.

Si jure statuerim ipsam cellularum dispositionem, quam in omnibus veris Nitophyllorum Speciebus conformem me vidisse puto, eam esse ut singulis cellulis interioribus superpositæ generantur cellulae exteriore, hoc modo quasi series utramque versus paginam radiantes, formantes; ejusmodi autem dispositionem non obvenire in quibusdam formis, quas alio respectu Nitophylleis proximas facilius quis supposuerit, mihi inquirendum adparuisse confiteor, anne in ejusmodi formis typum quandam proprium dignoscere opporteret. Ejusmodi formam conspicue abludentem in *Botryocarpa*

— quam ob habituales characteres quoque Genus proprium jamdudum agnoscendum putarunt — me vidisse puto, quam cellulis suis intimis validis quibus singulis superponuntur series cellularum plures, exemplum præbere ejusmodi et sibi propriæ dispositionis evidentissimum lubenter dicerem. Comparanti mihi hodie cum hoc typo sat diverso structuram quam in *Herpophyllo* vidi, non potui quin utriusque Generis structuram suis characteribus analogam dicerem; et hoc eo majore jure urgendum putarem, quum aliis Delesserieis suam quamque structuram attribuendam esse didici. Ut igitur suæ structuræ indole dignoscantur *Nitophylla*, et alio sibi proprio Delesseriæ, ita *Botryocarpa* una cum *Herpophyllo* et aliis quibusdam Generibus suam offerre structuram characteristicam lubenter assumerem.

Sin vero ejusmodi affinitatis indicio characterem majoris momenti adtribuere vellem, inquirendum videretur anne affinitatem suppositam congruentia quadam in partibus fructificationis suffultam dicere liceret. Mihi vero hac de re inquirenti distinguendum adparuit inter characteres, quos magis ab analogia quadam pendentes et quasi minoris momenti considerandas putarem, et alias, quos singulis typis quasi pertinentes putares; de qua re certe aegrius dijudicatur.

Novum igitur Genus *Herpophylli* quoad partes fructiferas comparanti mihi adparuisse non tantum analogiam quandam in dispositione per frondem magis sparsa earum partium, in quibus soros evolutos observavi, tum in *Botryocarpa* et *Herpophyllo*, tum in *Grinnellia* obvenientes; eandem quoque, et forsitan adhuc magis conspicuam, ne dicam decipientem, in ipso formationis modo, quo soros generant haec Genera. Dum nimicum sori tum in *Nitophylleis*, tum in Delesserieis propriis generantur, nunc certis quibusdam paginarum locis, nunc in sporophyllis, quae a parte quadam frondis, laciniae propriae ad instar transmutatae, generantur; alio et quasi sibi proprio modo soros generari diceres tum in *Botryocarpa*, *Herpophyllo* et *Holmesia* ex una parte, tum in *Grinnellia* ex altera. Soros in his omnibus ita evolutos obvenire patet, ut vix transformatione quadam partis cuiusdam ipsius frondis ortos diceres, sed in parte quadam

proprie in hunc finem evoluta. Comparanti vero alios horum Generum characteres, et cystocarpiorum structuram aliam in Grinnellia, aliam in Generibus cum Botryocarpa structura frondis congruentibus observanti mihi, adparuisse dicerem, congruentias allatas tantum sistere analogias, quas neutiquam affinitatis certum indicium considerandas egomet agnotas vellem.

Praeter differentias, quas in structura et evolutionis modo sori hodie adesse dicerem inter Genera hucusque Delesserieis relata, me majoris momenti characterem vidiisse in modo diverso quo ipsum nucleum cystocarpii formatum observare credidi in Nitophyllis et Delesserieis propriis; et ex his differentiis me divisionem quandam primariam Delesseriearum in Nitophylleas et Delesserieas proprias hodie proposuisse. Hoc respectu hodie quoque comparanti mihi Genera mox memorata, quæ Botryocarpeis adnumeravi, nucleus cystocarpii in his potissimum cum Nitophylleis congruere putavi, tum suadente ipsa forma filorum, in quibus gemmidia generantur, tum forma ipsorum gemmidiorum, quæ eximie pyriformia, potius quam obovata dicerem. Dum vero in nonnullis Generibus placenta propria et sat conspicua adest (in *Botryocarpa* et *Herpophyllum*); alia esse Genera (*Platycenia*) in quibus fila gemmidiifera ab ipso fundo basilari cystocarpii provenientia vidi, hoc loco repetere placuit.

Speciem Herpophylli Generis typicam dicerem:

1. HERP. AUSTRALE *J. Ag. Anal. Algol. Cont II p. 62.*

Praeter hanc speciem australem, me aliam habuisse, ex littore Californiae mihi missam, sub nomine *Binghamia* diu in Herbario a me servatam; quod nomen ntrm a me olim datum an ab alio propositum fuerit, hodie dicere non auderem. Ex paneis, quæ vidi, speciminibus plantam esse sui juris et *Herpophyllum australi* proximam, facilius mihi persuasum habui. Soros olim mihi hanc plantam observanti jam minimum evolutos adfuisse, quam ut rite eosdem intelligere lieuisse, hodie dicerem. Cystocarpia ejusdem vidi multo magis supra paginam eminentia, et suis locis plura invicem vicina; in pericarpii structura et placenta propria diversitatem quandam ab ea Herpophylli adesse vix dicere auderem.

GENUS II. De structura et charactere proprio Generis BOTRYOCARPAE.

Satis constat *Botryocarpam* ab aliis Generibus Delesseriarum ita differre, ut typum Genericum proprium in ea dignoscere jam credidit Greville. Quæritur vero quibusnam aliis proximum disposeretur. Suadente habitu frondis Genus Nitophylleis potissimum adproximandam esse, forsitan putaverit; et ipse quidem olim Genus ultimum inter Nitophylleas et Neuroglosso proximum disposui; in ultima Delessieriarum dispositione, quam vidi, Delessieris adnumeratur, Chauviniæ proximum. Mihi hodie *Neuroglossum* ut typum sibi proprium consideranti, adparuit ejusmodi Typum diversum quoque *Botryocarpam* sistere, tum ipsa structura frondis, tum organis fructiferis proprio modo evolutis dignoscendum.

Colorem frondis in specimine saltim exsiccato potius referre plantam Rhodomeleam, quam Delessericam animadvertere placet; et hac forsitan ductus consideratione Harvey in *Ner. Austr. Botryocarpam* Rhodomeleis retulit, organis fructiferis nomine stichidiorum memoratis. Ipsam frondis firmitatem, in Delessieris insolitam, quoque meminisse placet. Notis tamen ejusmodi habitualibus hodie equidem minus insistendum putarem.

Quod attinet structuram frondis, hanc rite explicatam typum sistere sibi proprium, eo potius animadvertisendum mihi adparuisse confiteor, quum tum in Nitophylleis, tum in Delessieris propriis alium et evidenter diversum typum recognoscere credidi. Nee enim Nitophyllorum modis frondem contextam vidi cellulis superpositis rite radiantibus; nec modo Delessieriarum cellulis magnitudine subæqualibus at in diversis seriebus invicem alternantibus; sed in Botryocarpa cellulas intimæ seriei esse ita conspicue majores, ut singulis interioribus antepositæ generantur plures exteriores; quin immo intimas Botryocarpæ ita validas obvenire, ut nomine lacunarum easdem a Harveyo memoratas fuisse meminisse hodie placeat. Novus hoc modo nascitur ordo, et structura frondis oritur revera omnino diversa. Si hanc

in Botryocarpa quasi in excessum perductam quispiam dicere voluerit, eandem tamen suis characteribus dignoscere licere in aliis quoque Generibus jam supra monui, de characteribus scribens quibus Botryocarpeas ab aliis Delesserieis dignoscendas hodie putarem.

In Botryocarpa phylla fructifera proprio modo in cæspitulos minutos, per totam fere frondem sparsos, collecta generari, jamdudum observatum fuisse, constat; et hanc dispositionem hucusque præbuisse characterem Generum eximum, et quin immo Generi nomen præbuisse, patet. Quod attinet hanc dispositionem, meminisse placet consimilem vix obvenire inter formas, quas Nitophylleis proximas judicarunt. Suo modo analogam forsitan quispiam eam diceret, quam in phyllis prolificantibus Chauviniae, Schizoglossi, Rhodoseris et quæ ejusmodi sunt, obvenire constat. Ipsam autem hanc dispositionem magis habitualem considerandam esse, ex eo deducendum putarem, quod in his nunc alia organa (nunc cystocarpia, nunc sphærosporas) evolutas dignoscere opporteat; nunc organa in iisdem contenta quoque diverso modo generari. Jam supra de Botryocarpeis in genere scribens, monui ejusmodi analogiis similitudines quasdam oriri, quas tamen affinitatis certa indicia vix hodie considerandas putarem. Si organa sorifera in Botryocarpa cum illis Grinnelliae aut Chauviniæ comparantur, eadem nee cum uno, nec cum altero Genere rite congruentia esse facilius patet. Si vero organa hæc sorifera Botryocarpeæ cum illis a me in Holmesia descriptis, quasi quoad suum typum magis evolutis comparantur, facilius patere putarem, quomodo Botryocarpeæ hoc respectu ab aliis Generibus typice differre adpareant.